

Reparatia drumului impietruit si instalarea rigolei pe str.M.Eminescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 384 079,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Pc 0+00 -Pc 0+85 L-85*4.0 = 340mp Pc 0+00 intersectia str. M.Eminescu - Independentii				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	0,3400	1 055,000	358,700
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером) (h-5.0cm)	m3	17,0000	759,446	12 910,582
		<i>Total</i>	Lei			13 269,282
		Total Раздел Pc 0+00 -Pc 0+85 L-85*4.0 = 340mp Pc 0+00 intersectia str. M.Eminescu - Independentii Inclusiv salariu				13 269,282 765,408
		2. Раздел Pc 0+85 - Pc 0+535				

1	2	3	4	5	6	7
		L-450ml *3.5m = 1575mp				
3	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	15,7500	1 055,000	16 616,250
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (executarea casetei de incadrarea a drumului)	100 m3	0,7800	1 805,000	1 407,900
5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) (portiunea orizontala)	100 m3	1,5700	1 629,382	2 558,130
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) Коэффициент к материалам =1,00	100m2	15,7500	11 744,568	184 976,946
		<i>Total</i>	Lei			205 559,226
		Total Раздел Pc 0+85 - Pc 0+535 L-450ml *3.5m = 1575mp Inclusiv salariu				205 559,226 5 228,496
		3. Раздел Rigole din beton armat Pc 0+85 - Pc 0+195				
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	1,8000	2 887,717	5 197,890

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) (aminagarea dispozitivului - cap de pod (оголовок)) Material marunt (dulapi de rasinease , cuie, scoabe= 1.015)				
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) (Rigole din beton armat , L- 100 ml) Material marunt (dulapi de rasinease , cuie, scoabe= 1.015)	m3	12,0000	2 887,685	34 652,222
9	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) 1000*2000 d=3mm	kg	157,0000	84,499	13 266,343
		Total	Lei			53 116,455
		Total Раздел Rigole din beton armat Pc 0+85 - Pc 0+195 Inklusiv salariu				53 116,455 4 647,888

		Total	Lei	271 944,97
		Соц мед страх	24 %	2 554,03
		Итого		274 499,00

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы	10 %			27 449,90
		Итого				301 948,90
		прибыль	6 %			18 116,93
		Итого				320 065,83
		НДС	20 %			64 013,17
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				384 079,00

Intocmit

SRL Voinkof Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Lopatica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului impietruit si instalarea rigolei pe str.M.Eminescu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 384 079,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	56,5800	67,20	3 802,176
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2800	67,20	422,016
3.	7129020012800	Pavator	h-om	11,3900	67,20	765,408
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,3050	67,20	423,696
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,8050	67,20	5 228,496
		Total manopera				10 641,80

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,7500	300,00	4 725,000
2.	1212121212121	apa	m3	4,6750	10,00	46,750
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,7500	431,00	6 788,250
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,7340	431,00	747,354
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	297,6750	431,00	128 297,925
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	23,6250	431,00	10 182,375
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,5248 21,5900	0,00 431,00	0,000 9 305,290
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,3652	0,00	0,000
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,3520	190,00	826,880
10.	2010237318750	Distantieri (распорка)	buc	47,1000	50,00	2 355,000
11.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 823,9110	0,00	0,000
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,3572	2 271,00	32 605,202
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7850	35,00	27,475
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5700	35,00	54,950
15.	2873122004100	Plase sudate (сварные сетки)	kg	158,5700	65,00	10 307,050
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,2500	10,00	472,500
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0620	10,00	40,620
		Total materiale de construcții				206 782,62

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0942	500,00	47,100
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,5802	500,00	18 790,100
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	42,6825	400,00	17 073,000
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,4990	400,00	999,600
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,6400	400,00	7 056,000

6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,8714	400,00	748,560
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2484	500,00	124,200
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,5598	500,00	3 279,900
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,2800	100,00	828,000
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7866	450,00	353,970
11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,6695	500,00	834,750
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,8714	300,00	561,420
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,4500	500,00	1 725,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,9965	300,00	2 098,950
		Total utilaje de constructii				54 520,55

Total	Lei	271 944,97
Соц мед страх	24 %	2 554,03
Итого		274 499,00
Накладные расходы	10 %	27 449,90
Итого		301 948,90
прибыль	6 %	18 116,93
Итого		320 065,83
НДС	20 %	64 013,17

Total deviz:

384 079,00

Intocmit

SRL Voinkof Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Lopatica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului impietruit si
instalarea rigolei pe str.M.Eminescu**

Investitor Primaria s.Lopatica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Рс 0+00 -Рс 0+85 L-85*4.0 = 340mp Рс 0+00 intersectia str. M.Eminescu - Independentii				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером) (h-5.0cm)	m3			759,446
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	67,20	45,02
	1212121212121	apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	431,00	547,37
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	431,00	43,96
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	190,00	48,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	400,00	58,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	300,00	8,40
		2. Раздел Рс 0+85 - Рс 0+535 L-450ml *3.5m = 1575mp				
3	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (executarea casetei de incadrarea a drumului)	100 m3			1 805,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
5	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) (portiunea orizontala)	100 m3			1 629,382
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108	h-ut	1,1920	300,00	357,59

1	2	3	4	5	6	7
6	DI134	cp) Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) Коэффициент к материалам =1,00	100m2			11 744,568
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,20	331,97
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	431,00	8 145,90
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	431,00	646,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	431,00	431,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		3. Раздел Rigole din beton armat Pc 0+85 - Pc 0+195				
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) (aminagarea dispozitivului - cap de pod (оголовок)) Material marunt (dulapi de rasinease , cuie, scoabe= 1.015)	m3			2 887,717
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	67,20	275,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,20	26,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 271,00	2 362,72
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) (Rigole din beton armat , L- 100 ml) Material marunt (dulapi de rasinease , cuie, scoabe= 1.015)	m3			2 887,685
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	67,20	275,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	67,20	26,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 271,00	2 362,69
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	450,00	25,65
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
9	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до	kg			84,499

1	2	3	4	5	6	7
		35 м включительно) 1000*2000 d=3mm				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	67,20	2,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	67,20	0,34
	2873122004100	Plase sudate (сварные сетки)	kg	1,0100	65,00	65,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri (распорка)	buc	0,3000	50,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkof Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s.Lopatica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.